Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2»

Приказ № fy&f!

04.05. 2022г. г. Элиста

«О создании и функционировании Школьного
спортивного клуба в МБОУ «СОШ №2» г. Элисты»

На основании приказа Министерства образования и науки РК от 01.03.2022г.
№ 295, в целях развития детско-юношеского спорта

1. Организовать Школьный спортивный клуб (далее ШСК) в МБОУ «СОШ
№2» г. Элисты. Ответственные: Ефимова Е.В., Пастарнаков В.А., учителя
физической культуры. Срок исп.: 01.04.2022г.
2. Зарегистрировать ШСК в Едином всероссийском перечне (реестре)
школьных спортивных клубов. Ответ.: Ефимова Е.В., Пастарнаков В.А.,
учителя физической культуры. Срок исп.: 31.03.2022г.
3. Назначить Пастарнакова В.А., учителя физической культуры МБОУ
«СОШ №2» г. Элисты ответственным специалистом за:

координацию вопросов по созданию и функционированию школьного
спортивного клуба;
- предоставление ежемесячно сведений по форме мониторинга приложения
№3 приказа МОиН РК №295 от 01.03.2022г. на эл. адрес rdussh-
elista@mail.ru;
- предоставление локальных актов по созданию ШСК согласно приложения
№4 приказа МОиН РК №295 от 01.03.2022г. для размещения на
официальном сайте организации.
4. Пастарнакова В.А., Ефимову Е.В., учителей физической культуры,
назначить ответственными за организацию работы по функционированию

5. Поволоцкого С.Э., программиста, назначить ответственным за создание на
школьном сайте раздела «Школьный спортивный клуб» и размещение там

приказываю:

ШСК.

/Болтикова И.Ю./

mailto:rdussh-elista@mail.ru
mailto:rdussh-elista@mail.ru